⁴⁹ It is remarkable that in the *Peri hermeneias* commentary which has been preserved in CLM 14460 we do not find the notions of *significatio generalis* or *specialis* in the section on the infinite noun.

⁵⁰ MS Vat. lat. 3011, f. 23^{rb}.

propositions in which infinite terms occur. On the level of the special signification, for Nicholas, the negation only removes the quality signification, for if it were to remove the substance signification as well, the infinite term would mean “*non-ens*”.⁵¹

3.2 Johannes Pagus

Braakhuis⁵² has pointed out that the distinction between *significatio generalis* and *significatio specialis* also occurs in John Pagus' treatise on syncategorematic terms. Pagus' treatise, and his teaching activities in the Parisian Faculty of Arts are commonly located in the beginning of the third decade of the thirteenth century.⁵³ In the first volume of his thesis, Braakhuis published large parts of Pagus' treatise. Among these we find a long section in which the distinction between the *significatio generalis* and *specialis* plays a central role. Pagus states that a word, a *dictio*, has a double signification: the *significatio generalis* and the *significatio specialis*. The *significatio generalis* consists in signifying substance with quality: the *substantia generalis* and the *qualitas generalis*; the special signification is, e.g. in the case of the noun *homo*, the *significatio humanitatis*:

Duplex est significatio dictionum: generalis et specialis; sicut patet in hoc nomine ‘*homo*’; hoc enim nomen ‘*homo*’ significat substantiam cum qualitate, et hec est

⁵¹ Cf. MS Vat. lat. 3011, f. 23^{rb}: “Item. Queritur si nomen infinitum denotet ens uel non-ens uel utrumque. Et quod denotet ens, patet per Aristotilem, qui dicit quod huic quod est non-equale subiacet aliiquid, uidelicet inequale. Videtur ergo uelle quod infinitum denotet ens. Sed quod denotet non-ens, patet, quia dicit Boetius ‘Cesar qui non est, est non-homo’; uidetur ergo quod denotet non-ens.

Solutio. Nomen infinitum inuentum est ad significandum principia motus et mutacionis. Et dico de mutacione que est creatio. Si ergo significat principium mutacionis que est creatio, tunc dico quod denotat non-ens actu uel potentia, quia Deus creauit omnia ex nichilo, et huiusmodi nomina infinita sunt *nichil* et *non-ens*. Si autem significant principia motus, hoc dupliciter: aut motus substantie aut accidentis. Si substantie, tunc denotat ens in potentia et non in actu, ut ex non-homine fit homo, idest ex eo quod non est homo in actu, sed in potentia, fit homo. Si denotet motum accidentis, tunc ponit ens substantie actu et potentia, sed ponit priuacionem qualitatis, ut ex non-albo fit albus. Ad hoc autem quod dicitur ‘Cesar qui non est, <est> non-homo’, hoc est: Cesar qui non est homo, est tamen aliiquid quod aliiquid est non-homo.”